BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC ______________

Số:         /QLD-MP
V/v phối hợp xử lý sản phẩm

mỹ phẩm bị đình chỉ lưu hành

và thu hồi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số - Bộ Công Thương;

- Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử - Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

Ngày 25/11/2025, Cục Quản lý Dược đã ban hành Quyết định số 695/QĐ-

QLD về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm và đình chỉ

lưu hành, thu hồi sản phẩm mỹ phẩm do Công ty TNHH Sản xuất Thương mại

Dịch vụ Xuất nhập khẩu MK Skincare, địa chỉ K31, Khu dân cư Thới An, đường

Lê Thị Riềng, Phường Thới An, TP. Hồ Chí Minh, mã số doanh nghiệp:

0314633814 công bố và chịu trách nhiệm đưa ra thị trường.

Để bảo vệ sức khỏe người tiêu dùng, Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế đề nghị

Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số - Bộ Công Thương, Cục Phát thanh, truyền

hình và thông tin điện tử - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo các sàn thương

mại điện tử (Shopee, Lazada, Tiki, TikTok Shop …) và mạng xã hội (Facebook,

Instagram, TikTok, YouTube ...) ngừng kinh doanh, quảng cáo, đăng bài liên quan

đến sản phẩm mỹ phẩm bị thu hồi nêu trên.

Cục Quản lý Dược gửi kèm theo Quyết định số 695/QĐ-QLD ngày

25/11/2025.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cục./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);

- Các Đ/c Thứ trưởng (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Ban chỉ đạo 389 QG (để b/c);

- Cục QL&PTTTTN - BCT (để p/h);

- Cục VHCSGĐ&TV - Bộ VHTT&DL (để p/h);

- Ban chỉ đạo 389 BYT (để p/h);

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (L).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

 [daky]

Tạ Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T16:52:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:00:31+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:00:35+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:00:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:00:45+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:00:59+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!